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  Estimaciones respecto de misiones políticas especiales, 
buenos oficios y otras iniciativas políticas autorizadas 
por la Asamblea General o por el Consejo de Seguridad  
 

 

  Informe del Secretario General 
 

 

  Corrección 
 

 1. Resumen, párrafos tercero y cuarto 
 

Sustitúyase el texto actual por el siguiente 

 El total de las necesidades estimadas de esas misiones asciende a 485.909.600 

dólares en cifras netas (513.931.400 dólares en cifras brutas). De esas necesidades, la 

cifra de 435.094.000 dólares (una vez deducidas las contribuciones del personal) se 

sufragaría con cargo al saldo de 435.094.000 dólares remanente de la consignación 

para misiones políticas especiales por valor de 1.081.089.900 dólares consignada en la 

sección 3, Asuntos políticos, del presupuesto por programas para el bienio 2014-2015, 

tomando en consideración los gastos inferiores a lo previsto en 2014, que ascendieron 

a 11.966.000 dólares (una vez deducidas las contribuciones del personal).  

 Se solicita a la Asamblea General que apruebe la suma restante de 38.849.600 

dólares, una vez deducidas las contribuciones del personal (41.063.300 dólares en 

cifras brutas) en consignación adicional para el bienio 2014-2015. 

 

 2. Cuadro 3 
 

No se aplica al texto español. 

 

 3. Párrafo 117 
 

Donde dice 485.160.800 dólares en cifras netas (513.182.600 dólares en cifras 

brutas) debe decir 485.909.600 dólares en cifras netas (513.931.400 dólares en  

cifras brutas) 
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 4. Cuadro 4 
 

Sustitúyase el cuadro 4 por el siguiente 

 

  Cuadro 4 

  Resumen de los recursos necesarios estimados para 2015 (por grupos temáticos) 

(En miles de dólares de los Estados Unidos)  

 

 

2014  2015 

Consignación  

Gastos 

estimados 

Saldo no 

comprometido  

estimado 

Total de 

recursos 

necesarios  

para 2015 

Necesidades 

netasa 

Diferencia 

(2014-2015) 

Diferencia  

(porcentaje) 

(a) (b) (c)=(a)–(b) (d) (e)=(d)–(c) (f)=(d)–(a) (g)=(f)/(a) 

        
Grupo temático I 38 116,3 34 720,5 3 395,8 37 312,3 33 916,5 (804,0) (2,1) 

Grupo temático II 36 112,2 35 821,5 290,7 35 211,0 34 920,3 (901,2) (2,5) 

Grupo temático III
b,c

 244 096,5 232 833,3 11 263,2 181 424,3  170 161,1  (62 672,2) (25,7) 

UNAMA
b
 191 364,5 189 936,0 1 428,5 94 968,0 93 539,5 (96 396,5) (50,4) 

UNAMI 136 306,4 140 718,6 (4 412,2) 136 994,0  141 406,2  687,6  0,5 

 Total  

 (en cifras netas) 645 995,9 634 029,9 11 966,0 485 909,6  473 943,6  (160 086,3) (24,8) 

 

 
a
 Necesidades netas después de tener en cuenta las estimaciones de los gas tos inferiores o superiores a los 

previstos para 2014. 

 
b
 Se han propuesto los recursos necesarios provisionales para la UNSMIL (grupo temático III) y la UNAMA 

durante los primeros 6 meses de 2015, hasta tanto se preparen los presupuestos de 12 meses.  

 
c
 El grupo temático III incluye a las misiones que han concluido o habrán concluido sus operaciones en 2014: 

la BINUCA, la UNIPSIL, la BNUB y la Misión Conjunta de la OPAQ y las Naciones Unidas.  
 

 

 5. Párrafo 119  
 

Donde dice 160,8 millones de dólares debe decir 160,1 millones de dólares 

 

 6. Párrafo 123 
 

Donde dice 25,5 millones de dólares debe decir 26,5 millones de dólares 

Donde dice 12,5 millones de dólares debe decir 11,5 millones de dólares  

Donde dice 63,6 millones de dólares debe decir 62,7 millones de dólares 

 

 7. Párrafo 124  
 

Donde dice 25,5 millones de dólares debe decir 26,5 millones de dólares 

 

 8. Párrafo 124 b) 
 

Donde dice (12,9 millones de dólares) debe decir (13,9 millones de dólares) 
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 9. Párrafo 127  
 

Donde dice 0,9 millones de dólares debe decir 0,7 millones de dólares 

Donde dice (2,9 millones de dólares) debe decir (3,1 millones de dólares) 

 

 10. Cuadro 6 
 

Sustitúyase el cuadro 6 por el siguiente  

 



 

 

A
/6

9
/3

6
3

/C
o

r
r
.2

 
 

4
/1

2
 

1
4

-6
5

7
8

2
 

Cuadro 6  

Costo estimado de las actividades de las misiones políticas especiales  

(En miles de dólares de los Estados Unidos) 
 

 

  1 de enero a 31 de diciembre de 2014  Necesidades para 2015   

  

Consig-

naciones 

Gastos  

estimados 

Diferencia:  

gastos  

inferiores 

(superiores)  

a los previstos 

Necesidades  

totales 

Necesidades  

netas 

Necesidades 

no periódicas Diferencia Mandatos y fechas de expiración 

  (1) (2) (3)=(1–2) (4) (5)=(4–3) (6) (7)=(4–1) (8) 

          I. Grupo temático I: enviados 

especiales y personales, asesores 

especiales y representantes 

personales del Secretario General  

1 Asesor Especial del Secretario 

General sobre Myanmar  

1 338,6 1 155,3 183,3 1 161,0 977,7 – (177,6) Resoluciones de la Asamblea 

General 62/222, 63/245, 64/238, 

65/241, 66/230, 67/233 y 68/242; 

mandato de duración indefinida 

2 Asesor Especial del Secretario 

General sobre Chipre 

3 388,4 2 976,1 412,3 3 183,3 2 771,0 12,0 (205,1) Serie de resoluciones del Consejo de 

Seguridad, incluidas las resoluciones 

186 (1964), 367 (1975), 1250 (1999), 

1475 (2003), 1758 (2007), 1818 

(2008), 1873 (2009), 1930 (2010) y 

1986 (2011); mandato de duración 

indefinida 

3 Asesor Especial del Secretario 

General sobre la Prevención del 

Genocidio 

2 435,6 2 173,8 261,8 2 171,0 1 909,2 – (264,6) Resolución 1366 (2001) del Consejo 

de Seguridad; S/2004/567 y 

S/2004/568; mandato de duración 

indefinida  

4 Enviado Personal del Secretario 

General para el Sáhara Occidental 

657,6 572,5 85,1 586,8 501,7 – (70,8) S/2005/497 y S/2005/498; 

Resoluciones del Consejo de 

Seguridad 1813 (2008) y 2099 

(2013); mandato de duración 

indefinida 

5 Enviado Especial del Secretario 

General para la aplicación de la 

resolución 1559 (2004) del 

Consejo de Seguridad 

723,6 580,0 143,6 654,3 510,7 – (69,3) Resolución 1559 (2004) del Consejo 

de Seguridad; PRST/2006/3; 

mandato de duración indefinida 

6 Representante de las Naciones 

Unidas en las Deliberaciones 

Internacionales de Ginebra 

2 193,1 2 107,7 85,4 2 042,6 1 957,2 – (150,5) S/2010/103 y S/2011/279; mandato 

de duración indefinida 

http://undocs.org/sp/S/2004/567
http://undocs.org/sp/S/2004/568;
http://undocs.org/sp/S/2005/497
http://undocs.org/sp/S/2005/498;
http://undocs.org/sp/S/2010/103
http://undocs.org/sp/S/2011/279;
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  1 de enero a 31 de diciembre de 2014  Necesidades para 2015   

  

Consig-

naciones 

Gastos  

estimados 

Diferencia:  

gastos  

inferiores 

(superiores)  

a los previstos 

Necesidades  

totales 

Necesidades  

netas 

Necesidades 

no periódicas Diferencia Mandatos y fechas de expiración 

  (1) (2) (3)=(1–2) (4) (5)=(4–3) (6) (7)=(4–1) (8) 

          7 Oficina del Enviado Especial del 

Secretario General para Siria 

12 644,5 11 151,0 1 493,5 11 871,1 10 377,6 54,5 (773,4) Resolución 66/253 de la Asamblea 

General; mandato  

de duración indefinida 

8 Oficina del Enviado Especial del 

Secretario General para el Sudán y 

Sudán del Sur 

1 672,7 1 345,3 327,4 1 319,5 992,1 19,5 (353,2) S/2011/474 y S/2011/475; mandato 

de duración indefinida 

9 Oficina del Asesor Especial del 

Secretario General para el Yemen 

5 362,0 5 192,1 169,9 5 352,3 5 182,4 2,0 (9,7) S/2012/469 y S/2012/470; mandato 

de duración indefinida 

10 Oficina del Enviado Especial del 

Secretario General para el Sahel 

3 323,4 2 855,6 467,8 3 987,7 3 519,9 23,5 664,3 Resoluciones del Consejo de 

Seguridad 2056 (2012) y 2071 

(2012); mandato de duración 

indefinida; declaración de la 

Presidencia S/PRST/2014/17 

11 Oficina del Enviado Especial del 

Secretario General para la Región de 

los Grandes Lagos  

4 376,8 4 611,1 (234,3) 4 982,7 5 217,0 11,5 605,9 Resolución 2098 (2013) del Consejo 

de Seguridad; mandato de duración 

indefinida 

 Subtotal I 38 116,3 34 720,5 3 395,8 37 312,3 33 916,5 123,0 (804,0)  

II. Grupo temático II: Equipos y 

grupos de expertos encargados de 

vigilar la aplicación de las 

sanciones y grupos afines  

12 Grupo de Supervisión para Somalia 

y Eritrea 

2 514,7 2 465,3 49,4 2 406,6 2 357,2 – (108,1) Resolución 2111 (2013) del Consejo 

de Seguridad; 25 de noviembre de 

2014 

13 Grupo de Expertos sobre Liberia 531,6 320,9 210,7 314,0 103,3 – (217,6) Resolución 2128 (2013) del Consejo 

de Seguridad; 10 de diciembre de 

2014 

14 Grupo de Expertos sobre Côte 

d’Ivoire 

1 307,8 1 204,9 102,9 1 282,5 1 179,6 – (25,3) Resolución 2153 (2014) del Consejo 

de Seguridad; 30 de mayo de 2015 

15 Grupo de Expertos sobre la 

República Democrática del Congo 

1 424,8 1 334,9 89,9 1 364,7 1 274,8 – (60,1) Resolución 2136 (2014) del Consejo 

de Seguridad; 1 de febrero de 2015 

16 Grupo de Expertos sobre el 

Sudán 

1 322,6 1 311,0 11,6 1 468,1 1 456,5 – 145,5 Resolución del Consejo de Seguridad 

2138 (2014); 13 de marzo de 2015 

http://undocs.org/sp/S/2011/474
http://undocs.org/sp/S/2011/475;
http://undocs.org/sp/S/2012/469
http://undocs.org/sp/S/2012/470;
http://undocs.org/sp/S/PRST/2014/17
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  1 de enero a 31 de diciembre de 2014  Necesidades para 2015   

  

Consig-

naciones 

Gastos  

estimados 

Diferencia:  

gastos  

inferiores 

(superiores)  

a los previstos 

Necesidades  

totales 

Necesidades  

netas 

Necesidades 

no periódicas Diferencia Mandatos y fechas de expiración 

  (1) (2) (3)=(1–2) (4) (5)=(4–3) (6) (7)=(4–1) (8) 

          17 Grupo de Expertos sobre la 

República Popular Democrática 

de Corea 

2 797,9 2 704,2 93,7 2 729,6 2 635,9 – (68,3) Resolución 2141 (2014) del Consejo 

de Seguridad; 5 de abril de 2015 

18 Grupo de Expertos sobre la 

República Islámica del Irán 

2 971,5 2 965,7 5,8 2 782,2 2 776,4 – (189,3) Resolución 2159 (2014) del Consejo 

de Seguridad; 9 de julio de 2015 

19 Grupo de Expertos sobre Libia 1 270,7 1 502,9 (232,2) 1 593,2 1 825,4 2,1 322,5 Resolución 2174 (2014) del Consejo 

de Seguridad; 13 de abril de 2015 

20 Grupo de Expertos sobre la 

República Centroafricana  

1 476,1 1 222,7 253,4 1 519,6 1 266,2  43,5 Resolución 2127 (2013) del Consejo 

de Seguridad; 5 de enero de 2015 

21 Grupo de Expertos sobre el 

Yemen  

2 217,3 2 254,0 (36,7) 2 830,4 2 867,1  613,1 Resolución 2140 (2014) del Consejo 

de Seguridad; 26 de marzo de 2015 

22 Equipo encargado de prestar apoyo 

analítico y vigilar la aplicación de 

las sanciones establecido en virtud 

de la resolución 1526 (2004) del 

Consejo de Seguridad  

4 447,0 4 504,0 (57,0) 4 496,1 4 553,1 – 49,1 Resolución 2083 (2012) del Consejo 

de Seguridad; 16 de junio de 2015 

23 Apoyo al Comité del Consejo de 

Seguridad establecido en virtud 

de la resolución 1540 (2004) 

3 112,0 3 098,7 13,3 3 102,0 3 088,7 13,3 (10,0) Resoluciones del Consejo de 

Seguridad 1810 (2008) y 1977 

(2011); 25 de abril de 2021 

24 Dirección Ejecutiva del Comité 

contra el Terrorismo 

10 718,2 10 932,3 (214,1) 9 322,0 9 536,1 8,3 (1 396,2) Resolución 2129 (2013) del Consejo 

de Seguridad; 31 de diciembre de 

2017 

 Subtotal II 36 112,2 35 821,5 290,7 35 211,0 34 920,3 23,7 (901,2)   

III. Grupo temático III: oficinas políticas, 

oficinas de apoyo a la consolidación 

de la paz y oficinas integradas  

25 Oficina del Representante Especial 

del Secretario General para África 

Occidental 

9 417,8 9 540,1 (122,3) 10 211,0 10 333,3 35,0 793,2 S/2013/732; 31 de diciembre de 

2016 

26 Oficina Integrada de las Naciones 

Unidas para la Consolidación de la 

Paz en Guinea-Bissau (UNIOGBIS) 

20 763,1 18 953,9 1 809,2 21 124,1 19 314,9 365,6 361,0 Resolución 2157 (2014) del 

Consejo de Seguridad; 30 de 

noviembre de 2014 

27 Misión de Asistencia de las Naciones 

Unidas en Somalia (UNSOM) 

70 148,6 71 079,4 (930,8) 84 015,0 84 945,8 8 761,2 13 866,4 Resolución 2158 (2014) del Consejo 

de Seguridad; 2 de junio de 2015 

http://undocs.org/sp/S/2013/732;
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  1 de enero a 31 de diciembre de 2014  Necesidades para 2015   

  

Consig-

naciones 

Gastos  

estimados 

Diferencia:  

gastos  

inferiores 

(superiores)  

a los previstos 

Necesidades  

totales 

Necesidades  

netas 

Necesidades 

no periódicas Diferencia Mandatos y fechas de expiración 

  (1) (2) (3)=(1–2) (4) (5)=(4–3) (6) (7)=(4–1) (8) 

          28 Centro Regional de las Naciones 

Unidas para la Diplomacia 

Preventiva en Asia Central 

2 881,6 2 881,6 – 2 937,5 2 937,5 13,3 55,9 S/2007/279 y S/2007/280; mandato 

de duración indefinida  

29 Apoyo de las Naciones Unidas a la 

Comisión Mixta del Camerún y 

Nigeria 

5 771,3 5 596,2 175,1 5 112,8 4 937,7 35,0 (658,5) S/2014/6 y S/2014/7; 31 de 

diciembre de 2014 

30 Misión de Observación Electoral de 

las Naciones Unidas en Burundi 

– – – 12 256,7 12 256,7 – 12 256,7 Resolución 2137 (2014) del Consejo 

de Seguridad, 31 de diciembre de 

2015 

31 Oficina del Coordinador Especial de 

las Naciones Unidas para el Líbano 

(UNSCOL) 

8 750,6 8 308,7 441,9 8 609,0 8 167,1 – (141,6) Resoluciones del Consejo de 

Seguridad 1701 (2006) y 1773 

(2007); S/2007/85 y S/2007/86; 

S/2012/34 y S/2012/35; mandato de 

duración indefinida  

32 Oficina Regional de las Naciones 

Unidas para África Central 

(UNOCA) 

5 754,9 5 452,0 302,9 5 727,9 5 425,0 – (27,0) Intercambio de cartas entre el 

Consejo de Seguridad y el Secretario 

General: S/2009/697, S/2010/457, 

S/2012/656, S/2012/657, S/2014/103 

y S/2014/104 – Resoluciones del 

Consejo de Seguridad 2018 (2011) y 

2039 (2012); Declaraciones de la 

Presidencia: S/PRST/2011/21 y 

S/PRST/2013/6; resoluciones  

de la Asamblea General 66/55, 67/70 

y 68/62; 31 de agosto de 2015 

 
Subtotal III 123 487,9 121 811,9 1 676,0 149 994,0 148 318,0 9 210,1 26 506,1 

 

IV. Misión de Asistencia de las 

Naciones Unidas para el Iraq 

       
 

33 UNAMI 136 306,4 140 718,6 (4 412,2) 136 994,0 141 406,2 3 373,4 687,6 Resolución 2169 (2014) del Consejo 

de Seguridad; 31 de julio de 2015 

 Subtotal IV 136 306,4 140 718,6 (4 412,2) 136 994,0 141 406,2 3 373,4 687,6  

 Total 334 022,8 333 072,5 950,3 359 511,3 358 561,0 12 730,2 25 488,5  

http://undocs.org/sp/S/2007/279
http://undocs.org/sp/S/2007/280;
http://undocs.org/sp/S/2014/6
http://undocs.org/sp/S/2014/7;
http://undocs.org/sp/S/2007/85
http://undocs.org/sp/S/2007/86;
http://undocs.org/sp/S/2012/34
http://undocs.org/sp/S/2012/35;
http://undocs.org/sp/S/2009/697
http://undocs.org/sp/S/2010/457
http://undocs.org/sp/S/2012/656
http://undocs.org/sp/S/2012/657
http://undocs.org/sp/S/2014/103
http://undocs.org/sp/S/2014/104
http://undocs.org/sp/S/PRST/2011/21
http://undocs.org/sp/S/PRST/2013/6;
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  1 de enero a 31 de diciembre de 2014  Necesidades para 2015   

  

Consig-

naciones 

Gastos  

estimados 

Diferencia:  

gastos  

inferiores 

(superiores)  

a los previstos 

Necesidades  

totales 

Necesidades  

netas 

Necesidades 

no periódicas Diferencia Mandatos y fechas de expiración 

  (1) (2) (3)=(1–2) (4) (5)=(4–3) (6) (7)=(4–1) (8) 

          
 Misiones políticas especiales para 

las que se solicita una 

financiación provisional durante 

6 meses para 2015  

34 Misión de Apoyo de las Naciones 

Unidas en Libia (UNSMIL) 

69 430,7 62 860,5 6 570,2 31 430,3 24 860,1 – (38 000,4) Resolución 2144 (2014) del Consejo 

de Seguridad; 13 de marzo de 2015 

35 Misión de Asistencia de las 

Naciones Unidas en el Afganistán 

(UNAMA) 

191 364,5 189 936,0 1 428,5 94 968,0 93 539,5 – (96 396,5) Resolución 2145 (2014) del Consejo 

de Seguridad; 17 de marzo de 2015 

 Total de financiación provisional 

durante 6 meses 

260 795,2 252 796,5 7 998,7 126 398,3 118 399,6 – (134 396,9)   

 Misiones políticas especiales 

interrumpidas  

         

 Oficina Integrada de las Naciones 

Unidas para la Consolidación de la 

Paz en la República Centroafricana 

(BINUCA) 

20 507,2 17 244,1 3 263,1 – (3 263,1) – (20 507,2)   

 Oficina Integrada de las Naciones 

Unidas para la Consolidación de la 

Paz en Sierra Leona (UNIPSIL) 

4 364,1 3 308,4 1 055,7 – (1 055,7) – (4 364,1)   

 Oficina de las Naciones Unidas en 

Burundi (BNUB) 

14 661,2 14 261,7 399,5 – (399,5) – (14 661,2)   

 Coordinadora Especial de la Misión 

Conjunta de las Naciones Unidas y 

la Organización para la Prohibición 

de las Armas Químicas (Misión 

conjunta de las Naciones Unidas y 

la OPAQ) 

11 645,4 13 346,7 (1 701,3) – 1 701,3 – (11 645,4)   

 Total de las misiones políticas 

especiales interrumpidas 51 177,9 48 160,9 3 017,0 – (3 017,0) – (51 177,9) 

  

 Total general 645 995,9 634 029,9 11 966,0 485 909,6 473 943,6 12 730,2 (160 086,3)   
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11. Cuadro 7 
 

Sustitúyase el cuadro 7 por el siguiente 

Cuadro 7 

Resumen de las necesidades por componente principal de los gastos 

(En miles de dólares de los Estados Unidos) 
 

 

Componente 

1 de enero a 31 de diciembre de 2014  Necesidades para 2015  

Consignación 

Gastos  

estimados 

Diferencia:  

gastos inferiores 

(superiores)  

a los previstos 

Necesidades  

totales 

Necesidades  

netas 

Necesidades 

no periódicas Diferencia 

(1) (2) (3)=(1)-(2) (4) (5)=(4)-(3) (6) (7)=(4)-(1) 

         
I. Personal militar y de policía         

 1. Observadores militares  781,7 682,7 99,0 601,0 502,0 – (180,7) 

 2. Contingente militar  17 387,5 15 676,1 1 711,4 18 741,9 17 030,5 – 1 354,4 

 3. Policía civil  1 189,7 1 063,1 126,6 1 008,4 881,8 – (181,3) 

 Subtotal I  19 358,9 17 421,9 1 937,0 20 351,3 18 414,3 – 992,4 

II. Personal civil         

 1. Personal internacional  128 379,3 137 495,7 (9 116,4) 151 190,3 160 306,7 – 22 811,0 

 2. Funcionarios de contratación nacional  28 533,9 32 327,6 (3 793,7) 30 676,6 34 470,3 – 2 142,7 

 3. Voluntarios de las Naciones Unidas  745,0 391,2 353,8 986,2 632,4 – 241,2 

 4. Personal temporario general  306,1 66,5 239,6 1 313,8 1 074,2 – 1 007,7 

 5. Personal proporcionado por los 

gobiernos  174,8 174,8 – 235,7 235,7 – 60,9 

 Subtotal II  158 139,1 170 455,8 (12 316,7) 184 402,6 196 719,3 – 26 263,5 

III. Gastos operacionales         

 1. Expertos  16 567,6 15 975,9 591,7 16 564,1 15 972,4 – (3,5) 

 2. Consultores  4 356,2 3 335,6 1 020,6 4 484,4 3 463,8 – 128,2 

 3. Viajes oficiales  13 769,5 12 845,4 924,1 14 006,8 13 082,7 – 237,3 

 4. Instalaciones e infraestructura  40 606,3 39 888,0 718,3 41 048,1 40 329,8 3 317,8 441,8 

 5. Transporte terrestre  9 064,8 9 261,3 (196,5) 8 769,6 8 966,1 4 068,4 (295,2) 

 6. Transporte aéreo  27 107,6 24 440,8 2 666,8 34 038,2 31 371,4 1 588,5 6 930,6 

 7. Transporte naval  20,5 20,5 – 30,9 30,9 – 10,4 
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Componente 

1 de enero a 31 de diciembre de 2014  Necesidades para 2015  

Consignación 

Gastos  

estimados 

Diferencia:  

gastos inferiores 

(superiores)  

a los previstos 

Necesidades  

totales 

Necesidades  

netas 

Necesidades 

no periódicas Diferencia 

(1) (2) (3)=(1)-(2) (4) (5)=(4)-(3) (6) (7)=(4)-(1) 

         
 8. Comunicaciones  14 334,7 12 576,6 1 758,1 15 718,0 13 959,9 2 396,8 1 383,3 

 9. Tecnología de la información  5 526,0 5 583,8 (57,8) 5 827,0 5 884,8 1 350,6 301,0  

 10. Servicios médicos 3 171,3 2 742,7 428,6 3 757,7 3 329,1 8,1 586,4  

 11. Equipo especial – –  – – – –  

 12. Suministros, servicios y equipo de 

otro tipo 22 000,3 18 524,2 3 476,1 10 512,6 7 036,5 – (11 487,7) 

 

 13. Proyectos de efecto rápido – – – – – – –  

 Subtotal III  156 524,8 145 194,8 11 330,0 154 757,4 143 427,4 12 730,2 (1 767,4)  

 Total (necesidades en cifras netas) 334 022,8 333 072,5 950,3 359 511,3 358 561,0 12 730,2 25 488,5  

 Financiación provisional durante  

6 meses        

 

 Misión de Apoyo de las Naciones Unidas en 

Libia (UNSMIL)
a
 69 430,7 62 860,5 6 570,2 31 430,3 24 860,1 – (38 000,4) 

 

 Misión de Asistencia de las Naciones Unidas 

en el Afganistán (UNAMA)
a
 191 364,5 189 936,0 1 428,5 94 968,0 93 539,5 – (96 396,5) 

 

 Subtotal – financiación provisional 

durante 6 meses 260 795,2 252 796,5 7 998,7 126 398,3 118 399,6 – (134 396,9) 
 

 Misiones políticas especiales 

interrumpidas         

 

 Oficina Integrada de las Naciones Unidas 

para la Consolidación de la Paz en la 

República Centroafricana (BINUCA) 20 507,2 17 244,1 3 263,1 – (3 263,1) – (20 507,2) 

 

 Oficina Integrada de las Naciones Unidas 

para la Consolidación de la Paz en Sierra 

Leona (UNIPSIL) 4 364,1 3 308,4 1 055,7 – (1 055,7) – (4 364,1) 

 

 Oficina de las Naciones Unidas en Burundi 

(BNUB) 14 661,2 14 261,7 399,5 – (399,5) – (14 661,2) 
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1 de enero a 31 de diciembre de 2014  Necesidades para 2015  
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 Coordinadora Especial de la Misión 

Conjunta de las Naciones Unidas y la 

Organización para la Prohibición de las 

Armas Químicas (Misión conjunta de las 

Naciones Unidas y la OPAQ) 11 645,4 13 346,7 (1 701,3) – 1 701,3 – (11 645,4) 

 

 Subtotal 51 177,9 48 160,9 3 017,0 – (3 017,0) – (51 177,9)  

 Total  645 995,9 634 029,9 11 966,0 485 909,6 473 943,6 12 730,2 (160 086,3)  

 

 
a
 Los recursos propuestos para 2015 para la UNSMIL y la UNAMA representan una financiación provi sional de seis meses a la espera de la preparación de un 

presupuesto de 12 meses en el primer semestre de 2015. 
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  12. Párrafo 133 a) 
  

 Donde dice 485.160.800 dólares debe decir 485.909.600 dólares 

 

  13. Párrafo 133 c)  
  

 Donde dice 38.100.800 dólares debe decir 38.849.600 dólares 

 

  14. Anexo I 
  

 Sustitúyase el anexo I por el siguiente: 

 

 

Anexo I 
 

  Resumen de la utilización de la consignación de créditos 
para misiones políticas especiales, 2014-2015  

 (En miles de dólares de los Estados Unidos)  

 

  
a. a. Suma consignada en la sección 3. Asuntos políticos, del proyecto de presupuesto por 

 programas para el bienio 2014-2015 1 081 089,9 

b. Imputaciones aprobadas por la Asamblea General en 2014: 645 995,9 

c. Saldo no distibuido del crédito consignado para misiones políticas especiales (c=a-b) 435 094,0 

 Imputaciones propuestas para su aprobación por la Asamblea General  para 2015: 

  Grupo temático I (A/69/363/Add.1) 37 312,3 

 Grupo temático II (A/69/363/Add.2) 35 211,0 

 Grupo temático III (A/69/363/Add.3) 181 424,3 

 UNAMA (A/69/363/Add.4) 94 968,0 

 UNAMI (A/69/363/Add.5) 136 994,0 

d. Total de imputaciones para 2015 485 909,6 

e. Gastos inferiores a lo previsto estimados para 2014 (11 966,0) 

f. Necesidades adicionales netas para el año 2015, teniendo en cuenta los gastos inferiores a lo 

previsto para 2014 (f=d-e) 473 943,6 

g. Cantidad que se imputará al saldo no distribuido en los créditos para misiones políticas especiales  (435 094,0) 

h. Consignación adicional solicitada a la Asamblea General (deducidas las contribuciones del 

personal) (h=f-g) 38 849,6 

 

 

http://undocs.org/A/69/363/Add.1
http://undocs.org/A/69/363/Add.2
http://undocs.org/A/69/363/Add.3
http://undocs.org/A/69/363/Add.4
http://undocs.org/A/69/363/Add.5
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